
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011 5103  

 
 

EDITAL N o 068/2012-PRH 
 

 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais de Convocação nos 277/2011-PRH, 14/2012-PRH e 
os Ofícios nos 013/2012-DIMS e 036/2012-DIMS, expedidos pela Divisão de Medicina e 
Saúde Ocupacional, resolve: 

 

TORNAR   PÚBLICA 

 

A homologação, pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional da 
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Paraná, do resultado da 
avaliação médica admissional realizada pelo Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina 
do Trabalho da Universidade Estadual de Maringá, dos candidatos aprovados no 
Concurso Público para o cargo de Agente Universitário aberto por meio do Edital no 
047/2007-DRH para a função de Auxiliar Operacional, conforme abaixo: 

 

Candidatos R.G. Resultado 

Mauro Zanatto 4.554.757-4/PR Apto 

Everton Putinati 9.287.349-8/PR Apto 

Aparecida Fabiana Correa 6.393.991-9/PR Apto 

Klayton Queiroz Campello 9.161.431-6/PR Apto 

Riberto Cezar Rodrigues 3.633.484-3/PR Apto 

Ana Regina Claro 4.524.900-0/PR Apto 

Claudete Rinsi da Silva 5.225.158-3/PR Apto 

Marcelo Lyouithi Omori 9.648.539-5/PR Apto 

Walter José Chiarello 1.200.693/PR Apto 

 
 

Maringá, 29 de março de 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios. 

 


